МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ                 проект

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
_________2012 г.                               село Золотая Долина                                     №  ____

О внесении изменений  в Устав Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края

В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствии с Федеральными законами:

- от 25 июня 2012 года N 91-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный  закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- от 25 июня 2012 года N 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроль (надзора) и муниципального контроля» (статья 20),

- от 10 июля 2012 года 110-ФЗ«О внесении изменений в статьи  4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  и Федеральный  закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (статья 2),

и руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1) в статье 9
а) пункт 4 части 1  дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";
  б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;";

   в) в пункте 19 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

2) часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".";

3) в статье 65
а) в пункте 3 части 1 статьи 65 слова "улучшении жилищных условий" заменить словами "жилых помещениях".

   II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.
Глава Золотодолинского

сельского поселения

            М.И.Матвеенко